
Contacto

Teléfono 935829600
Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es

Dirección Postal

Avda. Roquetes 65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/SER/06
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2019 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EGARSAT
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.egarsat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comunicaciones de voz fija, servicios de datos WAN y LAN, accesos a
internet y servicios de comunicaciones móviles para EGARSAT Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social Nº 276.

Valor estimado del contrato 3.222.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.949.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.611.000 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

http://www.egarsat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80c808cc-8199-4507-a815-d55a74cdb6fe


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Oferta económica LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 67Ponderación 

Oferta Técnica evaluable automáticamente LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta Técnica evaluable automáticamente LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios valorables mediante juicio de valor LOTE
1

: 44Ponderación 

Oferta Técnica evaluable mediante juicios de valor
LOTE 2

: 25Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de comunicaciones de voz fija, servicios de WAN y LAN y accesos a
Internet.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.677.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.386.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Oferta económica LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.108.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.341.648 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 09/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de comunicaciones móviles.

Presupuesto base de licitación
Importe 272.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

: 67Ponderación 

Oferta Técnica evaluable automáticamente LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta Técnica evaluable automáticamente LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios valorables mediante juicio de valor LOTE
1

: 44Ponderación 

Oferta Técnica evaluable mediante juicios de valor
LOTE 2

: 25Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFÓNICA MOVILES ESPAÑA, S.A.
NIF A78923125
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 09/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EGARSAT MCCSS Nº 276



Lugar

EGARSAT MCCSS Nº 276 - EDIFICO B (SALA DE
ACTOS)

Dirección Postal

Avda. Roquetes, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

APERTURA DE PROPOSICIONES -
CRITERIOS VALORABLES MEDIANTE
JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2019 a las 09:30 horas
Cualquier variación en el día y la hora indicados será
publicada en el perfil del contratante de EGARSAT y se
notificará a los licitadores.

Lugar

EGARSAT MCCSS Nº 276 - EDIFICIO B (SALA DE
ACTOS)

Dirección Postal

Avda. Roquetes, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

APERTURA DE PROPOSICIONES -
CRITERIOS VALORABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2019 a las 10:30 horas
Cualquier variación en el día y la hora indicados será
publicada en el perfil del contratante de EGARSAT y se
notificará a los licitadores.

Dirección Postal

Avda. Roquetes, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AnfIXkB%2BUKCXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AnfIXkB%2BUKCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 105-256015
Fecha de publicación 03/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256015-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004333026 |  2019-870906 | Fri, 09 Aug 2019 13:53:55:181 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78486923585484736046933755613241470037 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256015-2019:TEXT:ES:HTML

